Dualport Connectors
Dimensions FD...L, FD...M, FD...S
Abmessungen FD...L, FD...M, FD...S
Dualport Steckverbinder
Advantages and Special Features
� Compact connector with dual assembly („Dualport“)
� Multiple assembly combinations with various
layouts available

1
0.039
Order Code Bestellschlüssel
70 I  connecting is our business
Dualport Connectors
Dualport Steckverbinder
Order Details
Bestellhinweise
  FD T ... PS G2 L L K...
Series Prefix / Serienbezeichnung
Mounting Type / Befestigungsarten
T Inner Thread 4-40UNC / Innengewinde 4-40 UNC
Z Inner Thread M3 / Innengewinde M3
U Hexagon Nut 4-40UNC / Sechskantbolzen 4-40 UNC
M Hexagon Nut M3 / Sechskantbolzen M3
No. of Contacts / Polzahl
09 No. of Contacts (Connector 1 +2  equal)  09 15 25 37
15 Polzahl (Steckverbinder 1 + 2 gleich)  09 15 25 37
25
37
09/15 No. of Contacts (Connector 1 +2  different) 09 25 37
25/15 Polzahl (Steckverbinder 1 + 2 unterschiedlich) 15 15 25
37/25
Contact Type / Kontaktart
P Stamped pins for connectors 1 and 2
 Gestanzte Stiftkontakt in Steckverbinder 1 und 2
S Stamped sockets for connectors 1 and 2
 Gestanzte  Buchsenkontakt in Steckverbinder 1 und 2
PS Stamped pins for connector 1, stamped sockets for connector 2
 Gestanzte Stiftkontakt in Steckverbinder 1, Gestanzte  Buchsenkontakt in Steckverbinder 2
SP Stamped sockets for connector 1, stamped pins for connector 2
 Gestanzte Buchsenkontakt in Steckverbinder 1, Gestanzte  Stiftkontakt in Steckverbinder 2
Performance Classes Available in Accordance with Din 41652
Lieferbare Gütestufe nach DIN 41652
G1 = 500 Contact Cycles  = Performance Class 1
 = 500 Steckzyklen  = Gütestufe 1
G2 = 200 Contact Cycles  = Performance Class 2*
 = 200 Steckzyklen  = Gütestufe 2*
G3 = 50 Contact Cycles  = Performance Class 3*
 = 50 Steckzyklen  = Gütestufe 3*
Mounting Height of Connector 1
Einbauhöhe des Steckverbinders 1
L  Large mounting height (on request)
 Große Einbauhöhe (auf Anfrage)
M Medium mounting height
 Mittlere Einbauhöhe
S  Small mounting height
 Geringe Einbauhöhe
E  Low profile D-Sub connectors (Please see page 68), on request
 D-Sub Steckverbinder mit geringer Einbauhöhe (siehe S. 68), auf Anfrage.
Connector Alignment Mating Side
Steckverbinderausrichtung steckseitig
-- Standard centre / Standard Mitte
L  Lefthand / Linksbündig
R  Righthand / Rechtsbündig
Modifications e.g.
Modifikationen z.B.
K1019 D-Sub Dualport connector mounted with contact cover
 D-Sub Dualport Steckverbinder montiert mit Kontaktschutzkappe
Materials and Platings